CÔNG TY……

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …./TB

  ….., ngày …… tháng …… năm ……
THÔNG BÁO

Thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp

Kính gửi: Phòng Đăng ký kinh doanh thành phố Hà Nội
Tên doanh nghiệp: CÔNG TY ……

Mã số doanh nghiệp: 0…..
1. Doanh nghiệp đăng ký thay đổi nội dung Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp như sau (Đánh dấu X vào nội dung thay đổi)
:

	Nội dung đăng ký thay đổi
	Đánh dấu

	- Tên doanh nghiệp
	X

	- Địa chỉ trụ sở chính

	- Thành viên công ty TNHH, thành viên hợp danh công ty hợp danh

	- Vốn điều lệ của công ty, tỷ lệ vốn góp

2. Doanh nghiệp thông báo thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp như sau (Đánh dấu X vào nội dung thay đổi):
	Nội dung thông báo thay đổi
	Đánh dấu

	- Ngành, nghề kinh doanh

	- Vốn đầu tư của chủ doanh nghiệp tư nhân

	- Người đại diện theo ủy quyền của công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên có chủ sở hữu là tổ chức

	- Người đại diện theo ủy quyền của cổ đông là tổ chức nước ngoài của công ty cổ phần

	- Thông tin cổ đông sáng lập công ty cổ phần

	- Thông tin cổ đông là nhà đầu tư nước ngoài

	- Thông tin về người quản lý doanh nghiệp

	- Thông tin đăng ký thuế

Đề nghị Phòng Đăng ký kinh doanh cấp Giấy xác nhận thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp cho doanh nghiệp đối với các thông tin thay đổi nêu trên. (Đánh dấu X vào ô vuông nếu doanh nghiệp có nhu cầu được cấp Giấy xác nhận thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp).

3. Doanh nghiệp đăng ký thay đổi trên cơ sở (chỉ kê khai trong trường hợp doanh nghiệp đăng ký thay đổi trên cơ sở tách doanh nghiệp hoặc sáp nhập doanh nghiệp, đánh dấu X vào ô thích hợp):

	- Đăng ký thay đổi trên cơ sở tách doanh nghiệp

	- Đăng ký thay đổi trên cơ sở sáp nhập doanh nghiệp

ĐĂNG KÝ THAY ĐỔI TÊN DOANH NGHIỆP

Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng Việt mới (ghi bằng chữ in hoa):

Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng nước ngoài mới (nếu có):

Tên doanh nghiệp viết tắt mới (nếu có):

Doanh nghiệp cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác và trung thực của nội dung Thông báo này.

	Các giấy tờ gửi kèm:
- Quyết định của Chủ sở hữu;
- Giấy ủy quyền;

- Bản sao chứng thực cá nhân
	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
CỦA DOANH NGHIỆP
Giám đốc
NGUYỄN VĂN A

http://luatmoinha.com
Trang tư vấn doanh nghiệp 0983.905.992